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Sammendrag 

Denne erklæringen gjelder for DNB Asset Management (DNB AM) og er påkrevd i henhold til EUs 

offentliggjøringsforordning (Sustainable Finance Disclosure Regulation, SFDR)1. Den beskriver hvordan 

vi vurderer de viktigste negative påvirkningene på bærekraftsfaktorer (Principal Adverse Impacts, PAI) 

av våre investeringsbeslutninger, i samsvar med SFDR artikkel 4. 

SFDR definerer bærekraftsfaktorer som «alle faktorer knyttet til miljømessige og sosiale aspekter, 

ansatte, respekt for menneskerettigheter, anti-korrupsjon og -bestikkelser». Med de viktigste negative 

påvirkningene på bærekraftsfaktorer menes negative effekter på disse faktorene, som er forårsaket av 

eller direkte knyttet til en investeringsbeslutning.  

DNB AM vurderer kontinuerlig potensielle, negative effekter på miljø, sosiale forhold eller 

virksomhetsstyring (ESG-relaterte)i porteføljeselskaper. For selskaper med økt risiko for negative 

påvirkninger på bærekraftsfaktorer gjennomfører teamet for ansvarlige investeringer en analyse av 

problemstillingene og beslutter videre tiltak, for eksempel engasjement eller anbefaling om å ekskludere 

selskapet.  

Vurderingen av hvilke indikatorer for negative påvirkninger på bærekraftsfaktorer som skal inkluderes, 

og for hvilke fond de ulike indikatorene skal gjelde, er en pågående prosess.  Mer informasjon om 

hvorvidt og hvordan fond hensyntar PAI fremgår av det aktuelle fondets prospekt eller 

informasjonsmemorandum.  

Denne versjonen av dokumentet (1.0) gjelder fra og med 1. januar 2023. Dokumentet skal gjennomgås 

en gang i året. 

 

 
1 EU-parlamentets og Europarådets forordning (EU) 2019/2088 av 27. november 2019, om 

offentliggjøring av bærekraftsrelaterte opplysninger innen finanssektoren.   
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Beskrivelse av investeringenes viktigste negative påvirkninger på 

bærekraftsfaktorer 

DNB AM vil samle inn data og overvåke de viktigste negative påvirkningene knyttet til obligatoriske- 

og tilleggsindikatorer. Oversikten over disse dataene vil bli gjennomgått årlig og oppdatert når 

tilgangen til, og kvaliteten på, dataen blir bedre. DNB AM bruker allerede data om ESG-risiko til 

screening, analyse, varsler, og i påvirkningsarbeidet.  

Oversikt over obligatoriske indikatorer for de viktigste negative påvirkningene på bærekraftsfaktorer 

som definert i forordning (EU) 2019/2088 (SFDR), RTS (Regulatory Technical Standards):  

Indikator for negative påvirkninger på 

bærekraftsfaktorer 
Måleparameter 

KLIMA- OG ANDRE MILJØRELATERTE INDIKATORER 

Klimagassutslipp 

Klimagassutslipp (GHG emissions) 

Scope 1-klimagassutslipp 

Scope 2-klimagassutslipp 

Scope 3-klimagassutslipp 

Totale klimagassutslipp 

Karbonavtrykk Karbonavtrykk 

Utslippsintensitet for klimagasser Investeringsobjekters utslippsintensitet 

Eksponering mot selskaper som driver 

virksomhet i sektoren for fossilt brensel 

Andel investeringer i selskaper som driver 

virksomhet i sektoren for fossilt brensel 

Andel forbruk og produksjon av ikke-fornybar 

energi 

Andel av investeringsobjekters  

forbruk og produksjon av energi som kommer 

fra ikke-fornybare energikilder sammenliknet 

med fornybare energikilder, uttrykt som en 

prosentandel av totalt forbruk og produksjon 

Energiforbruksintensitet per sektor med stor 

klimapåvirkning 

Energiforbruk i GWh per million euro av 

investeringsobjekters inntekter, per sektor med 

stor klimapåvirkning 

Naturmangfold 
Aktiviteter som har en negativ påvirkning på 

naturmangfold, sårbare områder 

Andel investeringer i selskaper med 

lokasjoner/virksomhet som ligger i eller i 

nærheten av områder med sårbart 

naturmangfold, og der aktivitetene til disse 

investeringsobjektene påvirker disse områdene 

negativt 

Vann Utslipp til vann 

Antall tonn utslipp til vann generert av 

selskapene man er investert i per million euro 

som er investert, uttrykt som et vektet 

gjennomsnitt 

Avfall Andel farlig avfall og radioaktivt avfall 

Tonn farlig avfall og radioaktivt avfall generert av 

selskapene man er investert i per million euro 

investert, uttrykt som et vektet gjennomsnitt 

SOSIALE ASPEKTER OG ANSATTE, RESPEKT FOR MENNESKERETTIGHETER, ANTI-

KORRUPSJON OG -BESTIKKELSER 

Sosiale aspekter og 

ansattes forhold 

Brudd på FNs Global Compact-prinsipper og 

OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper 

Andel av investeringer i selskaper som har vært 

involvert i brudd på FNs Global Compact-

prinsipper (Global Compact-prinsippene) og 

OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper  

Mangel på prosesser og 

etterlevelsesmekanismer for å kontrollere at 

Global Compact-prinsippene og OECD-

retningslinjene overholdes 

Andel av investeringer i selskaper som ikke har 

mekanismer for å monitorere overholdelse av 

Global Compact-prinsippene og OECDs 

retningslinjer for flernasjonale selskaper, eller 

klagebehandling for å håndtere brudd på Global 

Compact-prinsippene og OECDs retningslinjer 

for flernasjonale selskaper 

Ujusterte, kjønnsbaserte lønnsforskjeller 
Gjennomsnittlige ujusterte, kjønnsbaserte 

lønnsforskjeller i selskapene man er investert i 
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Kjønnsbalanse i styret 

Gjennomsnittlig andel av kvinnelige medlemmer 

i forhold til mannlige i styret for selskaper man 

er invester i, uttrykt i prosent av alle 

styremedlemmene 

Eksponering mot kontroversielle våpen 

(antipersonellminer, klaseammunisjon, kjemiske 

våpen og biologiske våpen) 

Andel av investeringer i selskaper som er 

involvert i produksjon eller salg av 

kontroversielle våpen 

 

Beskrivelse av metoder for å identifisere og prioritere 

investeringenes viktigste negative påvirkningene på 

bærekraftsfaktorer 

Å redusere negative påvirkninger på bærekraft i våre porteføljer er en integrert del av arbeidet med 

ansvarlige investeringer i DNB AM. Selv om de viktigste negative påvirkningene allerede blir håndtert 

og er integrert i vår nåværende tilnærming, er hele metodikken for identifisering, måling og rapportering 

på indikatorer for de viktigste negative påvirkningene, under utvikling. På bakgrunn av prinsippet dobbel 

vesentlighet (double materiality) er det DAMs syn at forhold som er vesentlige for miljømessige og 

sosiale forhold kan lede til finansielle konsekvenser og inngår derfor i god risikostyring.  

 

Formålet med DNBs Konsernstandard for Ansvarlige Investeringer er å sikre at DNB ikke bidrar til 

brudd på menneskerettigheter eller arbeidstakerrettigheter, til korrupsjon, alvorlig miljøskade eller 

andre handlinger som kan oppfattes som uetiske og/eller ikke bærekraftige. Den skal også sørge for at 

vurderinger av risikoer knyttet til bærekraftsfaktorer (ESG-faktorer) integreres i beslutningsprosesser 

for investeringer. Standarden gjelder for alle aktivaklasser og finansielle investeringer i hele konsernet. 

DNBs komité for ansvarlige investeringer kontrollerer og implementerer standarden og standarden ble 

sist oppdatert i juni 2022.  

 

DNB AM bruker flere verktøy og metoder for å håndtere negative påvirkninger på bærekraftsfaktorer, 

inkludert følgende: 

 

• Screening 

Investeringsuniverset og porteføljene screenes mot sosiale, miljømessige og etiske kriterier basert på 

internasjonalt anerkjente retningslinjer og prinsipper. Før vi inkluderer selskaper i vårt 

investeringsunivers, gjennomgår de en screeningprossess. Vi screener også selskaper kvartalsvis ved 

justering i referanseindeksen (benchmark), og ukentlig eller daglig for endringer i ESG-vurderinger eller 

varsler om potensielle og/eller reelle brudd på internasjonale normer og standarder. Formålet er å 

avdekke selskaper som er potensielt brudd med våre produktkriterier, brudd på internasjonale normer 

og standarder og vesentlige ESG-risikoer. Teamet for ansvarlige investeringer kommer med innspill og 

anbefalinger om kjøp og salg av verdipapirer.  

• Aktivt eierskap, inkludert selskapsdialog og stemmegivning  

Vi har dialog med selskaper for å ta tak i spesifikke ESG-relaterte hendelser, samt for å forbedre 

selskapenes generelle bærekraftsrelaterte prestasjoner, som uten forbedring kan føre til negative 

påvirkninger på selskapets finansielle resultater. Selskapsdialogene kan ta form av direkte individuell 

dialog med selskaper eller som et samarbeid med andre investorer, for eksempel gjennom vår eksterne 

tjenesteleverandør. 

Det er vår policy å avgi stemme ved alle generalforsamlinger for norske børsnoterte selskaper som 

våre fond har aksjer i. Videre stemmer vi ved generalforsamlinger til alle børsnoterte selskaper vi har i 

https://dnb-asset-management.s3.amazonaws.com/konsernstandard-dnb-ansvarlige-investeringer.pdf
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våre aktivt forvaltede fond og generalforsamlinger der aksjonærforslag fremmes. Vi er i dialog med 

styrer, ledelse og nominasjonskomiteer i forkant av slike møter.  

 

• Integrering av PAI i investeringsbeslutninger  

For noen fond (som angitt i pre-kontraktuelle dokumenter for slike fond), hensyntas PAI og PAI-data 

aktivt av porteføljeforvaltere i investeringsbeslutninger. 

 

Retningslinjer for selskapsdialog 

Aktivt eierskap gjennom selskapsdialog har til hensikt å sikre at våre investeringer følger retningslinjene 

i DNBs Konsernstandard for Ansvarlige Investeringer, og at vesentlige ESG-risikoer reduseres og 

mulighetene forbedres, da de kan ha betydelig påvirkning på et selskap og dets finansielle resultater. 

Målene med en dialog kan være relatert til en bestemt hendelse (reaktive) eller de kan være å forbedre 

selskapenes generelle prestasjoner når det gjelder bærekraftsrelaterte prosesser og problemstillinger 

(proaktive), som uten forbedring kunne føre til dårligere prestasjoner. Dette er i samsvar med begrepet 

om dobbel vesentlighet, som beskriver at hendelser eller informasjon som er vesentlig for miljømessige 

og sosiale mål kan utvikle seg til å ha økonomiske konsekvenser over tid.  

 

Generelt bør hendelsesbaserte dialoger ikke strekke seg over en lengre tidsperiode enn to år. Hvis ønsket 

resultat ikke oppnås, vil dialogen bli evaluert, og prosessen kan avsluttes hvis det ikke er gjort betydelige 

framskritt. I slike tilfeller vil flere handlinger bli vurdert, inkludert fornyelse av målene for dialogen eller 

ekskludering av det aktuelle selskapet/selskapene fra våre porteføljer- og investeringsunivers. I proaktive 

engasjementsprosesser er målet med dialogen løpende forbedring, og tidsperioden for dialogen kan 

derfor være mer fleksibel. I løpet av prosessen kan imidlertid denne dialogen påvirke 

investeringsbeslutningene. 

 

DNB AM trenger ikke nødvendigvis å være nåværende innehaver av selskapene vi har dialog med. Vi 

prioriterer imidlertid dialoger der vi direkte, eller i samarbeid med andre investorer, kan ha størst mulig 

påvirkning og har muligheten til å bidra til positiv endring. Ethvert selskap kan være en potensiell 

investering, og aktive porteføljeforvaltere kjøper seg ofte inn og ut av selskaper. Investorer i DNB AMs 

aktivt forvaltede fond vil indirekte dra nytte av forbedringer i næringens bærekraftsarbeid, og innehavere 

av DNBs indeksfond vil få direkte fordeler av dette i form av økt aksjonærverdi i selskapene i 

indeksfondet.  

 

Henvisninger til internasjonale standarder 

• DNB AM utøver sitt eierskap i tråd med internasjonale normer og standarder, inkludert FNs 

Global Compact, FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, G20/OECDs 

prinsipper for virksomhetsstyring og OECDs retningslinjer for flernasjonale virksomheter.  

 

• DNB AM sluttet seg til Pinciples for Responsible Investments (PRI) i 2006, året prinsippene ble 

lansert. PRI er et internasjonalt nettverk for investorer som samarbeider om å implementere de 

seks prinsippene ved å innlemme ansvarlige investeringer i retningslinjene for 

investeringsbeslutninger, eierskapsutøvelse og -policyer.  

 

• Som medlem av PRI er implementering av anbefalingene fra Task Force on Climate-Related 

Financial Disclosures (TCFD) prioritert av DNB AM. Implementering av TCFD anbefalingene i DNB 

AM behandles på toppledernivå gjennom konsernsjefen, leder for ansvarlige investeringer, CIO 

Equity (investeringsansvarlig for aksjer) og CIO Fixed Income (investeringsansvarlig for renter). 

https://dnb-asset-management.s3.amazonaws.com/konsernstandard-dnb-ansvarlige-investeringer.pdf
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• DNB AM støtter arbeidet med å forbedre kvalitet og øke standardisering innen 

bærekraftsrapportering. I tillegg til TCFD, støtter vi også CDPs løpende arbeid med å fremme 

rapportering og transparens om klimaendringer, vannsikkerhet og avskoging.  

 

• En fullstendig oversikt over prinsippene og standardene som gjelder for vårt arbeid finner du 

her. 

 

Utfyllende informasjon 

Mer informasjon om DNB AMs rammeverk for ansvarlige investeringer finner du på www.dnbam.com, 

samt i DNB AMs årsrapport for ansvarlige investeringer.  

 

Endringslogg 

Dato Versjonsnummer Kommentarer/endringer 

1. januar 2023 Versjon 1.0 • Første erklæring om de viktigste negative 

påvirkningene på bærekraftsfaktorer 

publisert på norsk. 

 

  

https://www.dnb.no/portalfront/nedlast/no/om-oss/samfunnsansvar/2022/DNB-AM-Initiatives-and-Standards-2021.pdf
http://www.dnbam.com/
https://www.dnb.no/portalfront/nedlast/no/om-oss/samfunnsansvar/2022/DNB-asset-management_annual-report-responsible-investments-2021.pdf
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